
 

 

 
  

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКА З  
 

 

от 13.06.2024 № 01-21/314                               г. Анадырь 
 

 

Об утверждении протокола от13 июня 2024 года № 4 

заседания Апелляционной комиссии Чукотского автономного округа  

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 г. № 232/551 

(зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2023 года, регистрационный № 73292), в 

целях обеспечения соблюдения единых требований к проведению 

государственной итоговой аттестации в форме основного государственного 

экзамена, разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ 

участников основного государственного экзамена, защиты их прав, 

 
П Р И К А З Ы В АЮ : 

 
1. Утвердить протокол № 4 заседания Апелляционной комиссии Чукотского 

автономного округа при проведении основного государственного экзамена по 

образовательным программам основного общего образования от 6 июня 2024 года 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

 

 

Врио начальника Департамента                         С.В. Ярославцев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа  

от 13.06.2024 № 01-21/314 

 

ПРОТОКОЛ 

 

 

заседания Апелляционной комиссии Чукотского автономного округа при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования  

 

 

г. Анадырь 

__________________________________________________________________ 

 

13 июня 2024 г                                                                                                      № 4 

 

Председательствовал:                                                                                

 

Пуртов  

Игорь Михайлович 

- заместитель начальника Департамента – 

начальник Управления общего, дополнительного 

образования и воспитательной работы 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

Литвиненко 

Евгения Викторовна 

- консультант отдела общего и дополнительного 

образования Управления общего, дополнительного 

образования и воспитательной работы 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа, ответственный секретарь 

комиссии; 

 

Члены комиссии: 

Бек 

Юлия Сергеевна 

- заместитель директора по административно-
хозяйственной деятельности Государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования Чукотского 
автономного округа «Чукотский институт развития 
образования и повышения квалификации»; 
 

Дмитрик  

Людмила Владимировна 

 

- руководитель Ресурсного центра поддержки 

образования Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 



 

Новиков  

Дмитрий Сергеевич 

- консультант Отдел надзора лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного 

округа; 

 

Ладыгина 

Надежда Игоревна 

- начальник отдела правовой, кадровой работы и 

государственной службы Управления 

аналитической, правовой и кадровой работы 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

Шимоткина 

Наталья Ивановна 

- начальник Отдела общего и дополнительного 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 
Хабибуллин 
Дамир Домирович 

- начальник отдела цифровой трансформации и 

образовательной инфраструктуры Управления 

развития инфраструктуры, цифровой 

трансформации и конкурсных процедур 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

 
Отсутствовали: 

 

Станкевич  

Елена Анатольевна 

- заместитель начальника Департамента - 

начальник Управления профессионального 

образования и науки Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Зинченко  

Анастасия Александровна 

- консультант отдела реализации социальных 

программ Управления профессионального 

образования и науки Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

 

_________________________________________________________________ 

 

I. О рассмотрении апелляционных заявлений о несогласии с 

выставленными баллами по предметам математика и русский язык при 

проведении государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) в форме 

основного государственного экзамена (далее - ОГЭ), поступивших в 

Апелляционную комиссию Чукотского автономного округа в период с 

10.06.2024 по 13.06.2024. 

_________________________________________________________________ 

 

СЛУШАЛИ: Пуртова И.М. 

ВЫСТУПИЛИ: Дмитрик Л.В., Бек Ю.С. 



РЕШИЛИ: 

1.1. В связи отсутствием технических ошибок при обработке заданий с 

кратким ответом, отсутствием ошибок оценивания заданий с развернутым 

ответом отклонить апелляцию о несогласии с выставленными баллами по 

предмету математика: 

Гусарова Алексея Леонидовича, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Сарбаева Никиты Алексеевича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

Мемлырагтына Максима Алексеевича, обучающегося 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Лыткиной Марины Антоновны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Шеховцевой Златы Андреевны, обучающейся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного 

округа»; 

Некерова Сергей Игоревича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

1.2. В связи с наличием технических ошибок при обработке заданий с 

кратким ответом удовлетворить апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами по предмету математика: 

Панасенко Артема Юрьевича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Биушкиной Дарьи Александровны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Копейкина Матвея Сергеевича, обучающегося муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного 

округа»; 

1.3. В связи с наличием ошибок оценивания заданий с развёрнутым 

ответом удовлетворить апелляцию о несогласии с выставленными баллами по 

предмету математика: 

Коломыцевой Марии Александровны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

Гадоева Матвея Умеджоновича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 



Гаджиагаева Исмаила Тагировича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

2.1. В связи с наличием технических ошибок при обработке заданий с 

кратким ответом удовлетворить апелляцию о несогласии с выставленными 

баллами по предмету русский язык: 

Лыткиной Марины Антоновны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Гаджиагаева Исмаила Тагировича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

2.2. В связи с наличием технических ошибок при обработке заданий с 

кратким ответом и ошибок оценивания заданий с развёрнутым ответом 

удовлетворить апелляцию о несогласии с выставленными баллами по предмету 

русский язык: 

Бурьян Арины Сергеевны, обучающейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

Кергитваль Вадима Александровича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

Мозлякова Евгения Алексеевича, обучающегося муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного 

округа»; 

Варавы Никиты Владимировича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

Трапезаева Никиты Егоровича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

Константиновой Ольги Евгеньевны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

Нурутдиновой Илоны Дамировны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

Лойко Никиты Игоревича, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

посёлка Эгвекинот»; 

Булгаковой Карины Петровны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

Кетхунэ Алины Денисовны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 



Гадоева Матвея Умеджоновича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

Добрыниной Ангелины Олеговны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

Савченко Даны Игоревны, обучающейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

Терещенко Павла Андреевича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

Пепеляева Арсения Сергеевича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

Селезнева Артура Александровича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря». 

 

II. Об итогах заседания Апелляционной комиссии и передаче 

материалов в Государственную экзаменационную комиссию Чукотского 

автономного округа. 

__________________________________________________________________ 

СЛУШАЛИ: Пуртова И.М. 

ВЫСТУПИЛИ: Новикова Д.С., Шимоткина Н.И. 

РЕШИЛИ: 

2.1.  В связи с наличием с наличием технических ошибок при обработке 

заданий с кратким ответом признать необходимость пересчёта результатов ОГЭ 

по предмету математика: 

Панасенко Артема Юрьевича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Биушкиной Дарьи Александровны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Копейкина Матвея Сергеевича, обучающегося муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного 

округа»; 

2.2.  В связи с наличием ошибок оценивания заданий с развёрнутым 

ответом признать необходимость пересчёта результатов ОГЭ по предмету 

математика: 

Коломыцевой Марии Александровны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 



Гадоева Матвея Умеджоновича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

Гаджиагаева Исмаила Тагировича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

2.3.  В связи с наличием с наличием технических ошибок при обработке 

заданий с кратким ответом признать необходимость пересчёта результатов ОГЭ 

по предмету русский язык: 

Лыткиной Марины Антоновны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

Гаджиагаева Исмаила Тагировича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

2.4.  В связи с наличием технических ошибок при обработке заданий с 

кратким ответом и наличием ошибок оценивания заданий с развёрнутым 

ответом признать необходимость пересчёта результатов ОГЭ по предмету 

русский язык: 

Бурьян Арины Сергеевны, обучающейся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

Кергитваль Вадима Александровича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

Мозлякова Евгения Алексеевича, обучающегося муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного 

округа»; 

Варавы Никиты Владимировича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

Трапезаева Никиты Егоровича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

Константиновой Ольги Евгеньевны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

Нурутдиновой Илоны Дамировны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села 

Марково»; 

Лойко Никиты Игоревича, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

посёлка Эгвекинот»; 

Булгаковой Карины Петровны, обучающейся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 




	Приказ_ДОиН_№_01_21_314_от_13_06_2024_Протокол_4
	image30900

